
1. Наслов на наставниот предмет УРОГИНЕКОЛОГИЈА 

2. Код  МЕД-И-117 

3. Студиска програма Општа медицина 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 

институт, катедра, оддел) 

УКИМ – Медицински факултет 

Катедра по гинекологија и акушерство 

5. Степен на образование (прв 

односно втор циклус) 

Интегриран циклус 

6. 

 

Академска година/семестар 

 

Петта 9 Број на 

ЕКТС 

кредити 

1 

8. Наставник Проф.др.Весна Антовска 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма: 

• Запознавање со  улогата на урогинекологијата 

• Фактори за појава на гениталниот пролапс и стрес инконтиненцијата 

• Терапевтски можности за третман на гениталниот пролапс и стрес 

инконтиненцијата 

• Третман на ургентната инконтиненција 

11. Содржина на предметната програма: 

Теоретска настава 

• Гинеколошка анатомија и физиологија 

• Етиологија на гениталниот пшролапс и уринарната инконтиненција 

• Дијагноза и диференцијална дијагноза на уринарната инконтиненција и 

гениталниот пролапс 

• Хируршки и конзервативен третман на уринарната инконтиненција и 

гениталниот пролапс  

Практична настава: 

• Топографска анатомијана мала карлица кај жената 

• Пратење на хируршкитѕе операции од областа на урогинекологијата на видео 

пренос  

• Асистенција на урогинеколошки операции 

. 

12. Методи на учење: Интерактивни предавања, вежби, семинари 

 

13. Вкупен расположив фонд на време 30 часови  

14. Распределба на распложивото време 15 часови предавања, вежби и 

семинари 

15 часови домашно учење 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1. Предавања-

теоретска настава 

5 часови 

 

 

15.2. Вежби,  

Семинари 

Асистенција 

5 часови 



16. Други форми на 

активности 

16.1. Пракса 5 

16.2. Самостојни задачи  

16.3. Домашно учење 15 часови 

17. Начин на оценување                                                                                                   

бодови 

17.1 Континуирани проверки                                                           мин.-макс. 

17.2 Завршен испит                                                          мин.-макс.  

***Усмен дел                    бодови         15-25 

 

.  

 

***Усмениот дел од завршниот 

испит(интегративен) од теоретските 

предавања  

 

17.3 Семинарска работа/проект 

(презентација: усна)  

                                                         мин.-макс. 

                                              бодови       20-30 

 

17.4 Активно учество                                                          мин.-макс. 

Теоретска настава                бодови       15-25 

Практична настава               бодови       10-

20 

18. Критериуми за 

оценување 

(бодови/оценка) 

 

до 59 бода 5 (пет) F 

од 60 до 68 бода 6 (шест) E 

од 69 до 76 бода 7 (седум) D 

од 77 до 84 бода 8 (осум) C 

од 85 до 92 бода 9 (девет) B 

од 93 до 100 бода 10 (десет) A 

19. Услов за потпис и 

полагање на завршен 

испит 

Потпис по задолжителниот предмет гинекологија и 

акушерство и по изборниот предмет 

урогинекологија 

20. Јазик на кој се изведува 

наставата 

Македонски 

21. Метод на следење на 

квалитетот на наставата 

Студентска анонимна евалуација за предметот, 

наставниците и соработниците кои учествуваат во 

изведувањето на наставата. 

22. Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

1. Антовска/Стојовски: Гинекологија-учебник за студенти по 

медицина и специјализанти по гинекологија и акушерство, 2016, 

Култура, Скопје 

 

     

     

     

22.2. Дополнителна литература 



1. Urogynecology and Reconstructive Pelvic Surgery, 4e 4th Edition  
by Mark D. Walters MD (Author), Mickey M. Karram MD (Author) 
 

2.  Нетер ФХ. Анатомски атлас на човекот. Београд: Дата-Статус; 

2005. 

3.  

4.  

     

 

https://www.amazon.com/s/ref=dp_byline_sr_book_1?ie=UTF8&text=Mark+D.+Walters+MD&search-alias=books&field-author=Mark+D.+Walters+MD&sort=relevancerank
https://www.amazon.com/s/ref=dp_byline_sr_book_2?ie=UTF8&text=Mickey+M.+Karram+MD&search-alias=books&field-author=Mickey+M.+Karram+MD&sort=relevancerank

